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Generalforsamling 3. marts 2004 

 

Den 3. marts 2004 afholdtes ordinær generalforsamling med følgende 
dagsorden ifølge lovene: 

1. Valg af dirigent 
2. Årsberetning ved formanden, Henrik Mai 
3. Regnskab for 2003 ved kassereren, René Zorn 
4. Budget for 2004 ved kassereren, René Zorn 
5. Indkomne forslag til dagsorden 
6. Valg af formand 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
8. Valg af en kritisk revisor og revisorsuppleant 
9. Eventuelt 

 
 

ad 1: 

Ole Føgh blev valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt 
varslet. 

ad 2: 

Formanden, Henrik Mai, fremlagde følgende beretning: 

"Efter generalforsamlingen i 2003 valgte bestyrelsen at den tekniske sekretær fremover skulle 
være et medlem af bestyrelsen. Helle Clausen, der er ph.d. studerende ved ARTEK, var netop 
indvalgt i bestyrelsen, og hun har påtaget sig den vigtige post. Hun har gjort et stort arbejde i 
det forløbne år, så vi igen har kunnet holde det planlagte antal møder. 

Det er blevet til i alt 7 møder spændende fra "Mennesket i det arktiske miljø" "Permafrost på 
Svalbard" og Icemining i Grønland. Der har også været 3 hold studerende der har fremlagt de-
res projekter, og vi har haft besøg af en japansk professor fra Svejts. En oversigt over de af-
holdte møder kan ses på vores hjemmeside. 

Emnerne har i det forløbne år måske været af mere videnskabelig karakter end egentlige tekni-
ske, og det er der flere medlemmer der har påpeget. Det er ikke et udtryk for at foreningen skal 
være mere orienteret mod naturvidenskaben, og vi har da også flere tekniske emner på listen 
over de kommende møder. 

Men på den anden side vil vi også gerne have de naturvidenskabelige emner med i foreningen. 
Det har altid været naturligt at andre end teknikere kunne være medlem af foreningen, men nu 
foreslår vi at dette også skal afspejle sig i foreningens love. Dette vender jeg tilbage til i punkt 
5 på dagsordenen. 

Medlemstallet er nogenlunde stabilt. Der har været en afgang på to firmamedlemmer men vi 
har også fået et nyt, så vi i dag har 16 sponsorer. 
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Vi har til gengæld haft en afgang af personlige medlemmer fra 76 til 60. Dette er naturligvis 
kedeligt, men vi kan ikke undgå at flere af de ældre medlemmer der tidligere har været beskæf-
tiget med Grønland, falder fra. 

Til gengæld er antallet af studentermedlemmer steget fra 6 til 19, men de bidrager jo ikke til 
foreningens økonomi endnu. De kommer forhåbentlig til det når de er færdige med deres ud-
dannelse. 

Vi ser derfor at vi er inde i en overgangsperiode hvor mange af de gamle medlemmer falder fra, 
og vi skal derfor sørge for at der kommer tilsvarende nye medlemmer af foreningen. Og her er 
det ungdommen vi skal satse på. 

Et led i denne fornyelse er at vi har fået Helle ind i bestyrelsen, men samtidig vil vi forstærke 
vores arbejde for at gøre foreningen til et forum også for de studerende. Ikke kun fra DTU men 
også fra Geografisk institut og andre steder hvor man beskæftiger sig med uddannelser inden 
for Arktis. 

Det er vores målsætning at gøre foreningen til et mødested for studerende fra forskellige insti-
tutioner hvor de kan udveksle erfaringer. 

I denne forbindelse er vores uddeling af rejselegater til studerende et vigtigt element. Vi har i 
2003 uddelt næsten 20.000 kr. i legater til 5 studerende, og i år er der allerede 3 der har fået 
legater. 

Vi foreslår derfor at budgettere med et større beløb i 2004 til legater. Det vender vi tilbage til i 
næste punkt på dagsordenen. 

Foreningen har også en rimelig stor formue, som med det nuværende medlemstal stiger år for 
år. Men som jeg nævnte før må vi forudse at der kommer en overgang med nedgang i med-
lemstallet, før vi igen får nye medlemmer fra de nuværende studerende. Derfor mener bestyrel-
sen at det er vigtigt at have en vis formue at stå imod med. 

Desværre skal vi i bestyrelsen tage afsked med to medlemmer som har bidraget væsentlig til 
det daglige arbejde og inspiration for bestyrelsen. René Zorn og Ole Jacobi har været bestyrel-
sesmedlemmer i 8 år, og de kan derfor ikke genvælges. René har gjort et stor arbejde som kas-
serer i mange år og Jacob har været et godt bindeled til DTU og en stor inspirator for arbejdet. 

Jeg håber at vi stadig ser jer som deltaget i møderne, og Jacob har lovet at holde et foredrag til 
efteråret om et langt virke i Grønland, som vi ser meget frem til." 

Formandens beretning blev taget til efterretning. 

ad 3: 

Kassereren, René Zorn, fremlagde regnskabet for 2003. 

Følgende revisorerklæring blev oplæst: 
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Generalforsamlingen godkendte regnskabet med ovenstående bemærkninger. 

ad 4: 

Kassereren fremlagde budgettet for 2004. Kontingentet foreslås uændret i 2004. 

Fra salen blev bestyrelsen opfordret til at se på bestemmelserne for udbetaling af legater, såle-
des at målsætningen i budgettet kan opfyldes. 

Generalforsamlingen godkendte budgettet med ovenstående bemærkninger. 

ad 5: 

Bestyrelsen havde foreslået en ændring af vedtægterne. Forslag til ændringer var udsendt med 
indkaldelsen. 

Formanden begrundede de foreslåede ændringer med at foreningen bør være både for teknikere 
og naturvidenskabsfolk. Desuden er der et ønske om et mere nutidsvarende valg til bestyrelsen, 
hvor formanden ikke vælges særskilt. 

Forslaget blev vedtaget uden yderligere bemærkninger. 

ad 6: 

Formanden var ikke på valg. 

ad 7: 

Bestyrelsen havde foreslået genvalg af Hanne Pedersen og Carl Egede Bøggild for en ny 2-års 
periode samt nyvalg af Niels Foged, ARTEK/DTU og Poul Johansen, Danmarks Miljøunder-
søgelser. 

Alle blev valgt med applaus. 

Formanden takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer, Ole Jacobi og René Zorn, som har 
gjort en stor indsats i bestyrelsen i 8 år. 
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ad 8: 

Bestyrelsen havde foreslået genvalg af Hans Ammendrup som kritisk revisor og Anette Specht 
som revisorsuppleant. Der var ikke andre forslag og genvalg fandt sted. 

ad 9: 

Niels Foged takkede på ARTEK's vegne for SAT's støtte med rejselagater til deres studerende.  

Carl Bøggild opfordrede til en kraftigere profilering af SAT bl.a. over for Geocenter. Dette vil 
blive taget op af bestyrelsen. 

Dirigenten takkede for god ro og orden og formanden afsluttede generalforsamlingen.  

 

Dato: Dato: 30. marts 2004 

 

__________________________________ ________________________________ 

Ole Føgh, dirigent Henrik Mai, formand 


